
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7.½ (sete e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 858/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1082773, de 28 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/BUJARU/PA, no dia 29/09/2021.

Servidor Objetivo
MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, ma-
trícula funcional nº 7003584/1, ocupante do cargo de Assistente 

Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do NURMEC, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 711561
PORTARIA Nº 859/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1090588, de 30 de setembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 21 a 23/09/2021.

Servidor Objetivo
CARLOS ALVES DE MENDONCA, CPF 392.923.471-87, matrícula 
funcional nº 5946816/ 2, Assessor, lotado na Diretoria de Gestão 

de Logística.
A  serviço do Governo do Estado, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 861/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1090247, de 30 de setembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CANAÃ DOS CARAJÁS, no período de 04 a 07/10/2021.

Servidor Objetivo
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 

CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
Acompanhar a agenda do Governo, no referido 

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 711764

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 878/2021 – DI/CMG, 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Barcarena/PA; Período: 29/09 a 02/10/2021; Quantidade de 
diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: 2º SGT BM Artur Ve-
ronico Ribeiro Filho, MF nº 5598427/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM 
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 711635

EXTRATO DE PORTARIA Nº 880/2021 – DI/CMG, 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Faro/PA; Período: 29/09 a 01/10/2021; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Thiago 
Santos Cruz, MF nº 54195596/5, 3º SGT PM Gleidson da Costa Freitas, MF 
nº 5779359/2, CB PM Frank Bruno Egues Ribeiro, MF nº 4219048/3 e CB 
PM Fabricio Luiz Matos Boução, MF nº 57222016/2; Ordenador de Despe-
sa: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 711641
EXTRATO DE PORTARIA Nº 881/2021 – DI/CMG, 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Santarém/PA; Período: 29/09 a 01/10/2021; Quantidade 
de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM RG 
33456 Adriano Rogério Dantas Monteiro, MF nº 54192566/2, 3º SGT PM 
Marcos Alexandre Martins Pires, MF nº 54194761/2, CB PM Wanderson Ale-
xandrino Viana, MF nº 57222073/2 e CB PM Ailson Brito dos Santos, MF nº 
57221947/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues

Protocolo: 711642
EXTRATO DE PORTARIA Nº 882/2021 – DI/CMG, 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Maracanã/PA; Período: 25/09/2021; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidor: 1° TEN QOPM Luiz Paulo Benjamin Leal, MF 
nº 4220579/4; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Sirothe-
au Corrêa Rodrigues

Protocolo: 711643
EXTRATO DE PORTARIA Nº 879/2021 – DI/CMG, 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Barcarena/PA; Perío-
do: 29/09 a 02/10/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 
(pousada); Servidor: 3º SGT PM R/R Claudionor Maria Lobato, MF nº 
5126070/3; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues

Protocolo: 711639
EXTRATO DE PORTARIA Nº 883/2021 – DI/CMG, 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Óbidos/PA; Período: 28/09 a 02/10/2021; Quantidade de di-
árias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Marcio 
da Cunha Cardoso, MF nº 4220585/2, 3º SGT PM Jefferson Patrick Ferrei-
ra Dias, MF nº 57199690/2, CB PM Diego Giovani Barbosa do Nascimen-
to, MF nº 57223624/3, SD PM Pedro Henrique Costa Gonçalves, MF nº 
6402067/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues

Protocolo: 711645
EXTRATO DE PORTARIA Nº 884/2021 – DI/CMG, 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Terra Santa/PA; Período: 29/09 a 01/10/2021; Quantidade de 
diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM Richard 
Batista da Costa, MF nº 57199495/2, 1º SGT PM Michel Neves Gonçalves, 
MF nº 54192560/3, SD PM Renan da Silva Pinho, MF nº 5922322/3, SD PM 
Adriano Henrique dos Santos, MF nº 6402634/3; Ordenador de Despesa: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 711647
EXTRATO DE PORTARIA Nº 870/2021 – DI/CMG, 
DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destinos: Mãe do Rio/PA e Aurora do Pará/PA; Período: 23 a 
25/09/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Ser-
vidores: MAJ QOPM Adriano Rogério Dantas Monteiro, MF nº 54192566/2, 
3º SGT PM Giovani Ferreira de Souza, MF nº 5696712/5, CB PM Diogo da 
Silva Lopes, MF nº 57232499/2, CB PM Carlos Alberto de Sousa Silva, MF 
nº 57222004/2, CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, MF nº 57221799/3, CB 
PM Douglas Vieira Souto, MF nº 4219227/2; Ordenador de Despesa: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 711319

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 015/2021 PGE/PA
Exercício: 2021
Origem: Pregão Eletrônico Nº. 07/2020 - SEPLAD
Data da Assinatura: 29/09/2021
Vigência: 29/09/2021 a 29/09/202.
Valor Global: R$ 8.282,40 (oito mil duzentos e oitenta e dois reais e qua-
renta centavos)
Dotação Orçamentária: UG 25101, funcional programática 
25101.03.122.1297.8338, elemento de despesa 339039, fonte 0101.
Objeto: O objeto deste Contrato será 10 (dez) serviços de telefonia móvel, 
com fornecimento de Smartphones em comodato.


